

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W OLSZTYNIE

<https://olsztyn.policja.gov.pl/o02/aktualnosci/92999,Podsumowanie-swiatecznego-weekendu.html>
2023-03-25, 03:37

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

PODSUMOWANIE ŚWIĄTECZNEGO WEEKENDU

Święta Wielkanocne już za nami. W ciągu czterech dni na drogach Olsztyna i powiatu olsztyńskiego doszło 3 wypadków, w których rannych zostały 3 osoby. Policjanci byli wzywani także do 28 kolizji drogowych. Niestety nie zabrakło „śmiazków”, którzy wsiedli za kierownicę aut na „podwójnym gazie” czy wbrew sądowemu zakazowi. Tylko w ostatni świąteczny weekend policjanci wyeliminowali z dróg 7 nietrzeźwych kierujących.

W piątek (15.04.2022r.) olsztyńscy policjanci pracowali na miejscu zdarzenia drogowego na DK 16 w pobliżu m. Wójtowo. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 54-letni kierowca osobowym mercedesem z nieznanymi przyczynami zjechał na przeciwległy pas ruchu i zderzył się czołowo z jadącym z naprzeciwka fordem. W wyniku zdarzenia do szpitala trafiły dwie osoby. Badanie alkomatem wykazało, że kierowcy biorący udział w zdarzeniu byli trzeźwi. Trwa wyjaśnianie wszelkich okoliczności tego zdarzenia.

Tego samego dnia (15.04.2022r.) policyjni wywiadowcy zatrzymali do kontroli pojazd marki BMW. Ich uwagę przykuł stan techniczny auta – uszkodzony przedni zderzak, lampy i karoseria pojazdu oraz wyciekające płyny eksploatacyjne. Zaraz po podejściu do kierującego policjanci wyczuli od niego zapach alkoholu. Badanie alkomatem wykazało w organizmie kierującego ponad 0,5 promila alkoholu. Po sprawdzeniu w systemach informatycznych wyszło na jaw, że na 35-latkę ciąży potrójny sądowy zakaz kierowania pojazdami. Ponadto w trakcie czynności policjanci ustalili powód uszkodzeń auta. Okazało się, że chwile wcześniej mężczyzna doprowadził do kolizji z autobusem komunikacji publicznej, a następnie odjechał z miejsca zdarzenia.

35-latek odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości oraz wbrew sądowemu zakazowi. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. Ponadto mężczyzna nie uniknie odpowiedzialności za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W sobotę (16.04.2022r.) rano oficer dyżurny KMP w Olsztynie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym w rejonie skrzyżowania ul. Limanowskiego i Jagiellońskiej w Olsztynie. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 52-letni mężczyzna kierujący lexusem nie ustąpił pierwszeństwa i uderzył w osobowego forda. W wyniku zdarzenia do szpitala trafiła 49-letnia kierowca fordem. Ostatecznie zdarzenie zakwalifikowano jako kolizję drogową. Badanie policyjnym alkomatem wykazało, że kierowcy byli trzeźwi. Funkcjonariusze zatrzymali 52-latkowi prawo jazdy i sporządzili dokumentację do sądu, który zadecyduje o dalszych konsekwencjach.

Kilkadziesiąt minut później (16.04.2022r.) w tym samym miejscu doszło do kolejnego zdarzenia drogowego. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 38-letni kierowca osobowym oplem potrafił 66-latkę przechodzącą przez oznakowane przejście dla pieszych. Będący na miejscu policjanci z olsztyńskiej drogowki udzielili kobiecie pierwszej pomocy przedmedycznej, a następnie przekazali ją Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Obrażenia pieszej były na tyle poważne, że zdarzenie zakwalifikowano jako wypadek drogowy. 38-latkowi zostały zatrzymane prawo jazdy. Trwa wyjaśnianie wszelkich okoliczności tego zdarzenia.

Film zaczyna i kończy biała plansza z niebieskim napisem „Komenda Miejska Policji w Olsztynie”. Pierwsze ujęcie przedstawia zdarzenie drogowego z

udziałem dwóch pojazdów w rejonie skrzyżowania ul. Jagiellońskiej i Limanowskiego w Olsztynie. Kolejne nagranie ukazuje moment potrącenia kobiety przechodzącej przez oznakowane przejście dla pieszych. Ostatni kard przedstawia osoby udzielające pomocy poszkodowanej kobiecie oraz ruch uliczny.

Film Film z ITS

Opis filmu: Film zaczyna i kończy biała plansza z niebieskim napisem „Komenda Miejska Policji w Olsztynie”. Pierwsze ujęcie przedstawia zdarzenie drogowego z udziałem dwóch pojazdów w rejonie skrzyżowania ul. Jagiellońskiej i Limanowskiego w Olsztynie. Kolejne nagranie ukazuje moment potrącenia kobiety przechodzącej przez oznakowane przejście dla pieszych. Ostatni kard przedstawia osoby udzielające pomocy poszkodowanej kobiecie oraz ruch uliczny.

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik Film z ITS](#) (format mp4 - rozmiar 10.65 MB)

W niedzielę (17.04.2022r.) oficer dyżurny olsztyńskiej jednostki Policji otrzymał informację o przewróconym osobowym oplu w przydrożnym rowie na DK 16. Interweniujący funkcjonariusze na miejscu zastali porzucone auto. W pobliżu zauważyli idącego pieszo mężczyznę. Po krótkiej rozmowie 25-latek przyznał funkcjonariuszom, że to on doprowadził do zdarzenia drogowego. Badanie policyjnym alkomatem wykazało w jego organizmie blisko 2 promile alkoholu. Mężczyzna stracił już prawo jazdy. Wkrótce przed sądem odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości. Grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności, sądowy zakaz kierowania pojazdami i wysoka grzywna.

W poniedziałek (18.04.2022r.) wieczorem policyjni wywiadowcy zauważyli osobowe audi, którego kierowca nie trzymał toru jazdy, w pewnych momentach zjeżdżał od lewej krawędzi do prawej. Policjanci postanowili zatrzymać pojazd do kontroli drogowej. Badanie alkomatem wykazało, że kierowca był nietrzeźwy. W organizmie 54-latka krążył ponad 0,5 promila alkoholu. Ponadto po sprawdzeniu w systemach informatycznych okazało się, że mężczyzna wsiadł za kierownicę, pomimo dożywotniego sądowego zakazu kierowania pojazdami. 54-latek był również poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Olsztynie celem odbycia kary 6 miesięcy pozbawienia wolności.

54-latek został zatrzymany i we wtorek (19.04.2022r.) najprawdopodobniej trafi do zakładu karnego. Mężczyzna przed sądem odpowie za kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości i na zakazie. Kodeks karny w tym przypadku przewiduje karę nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

(aj/kh)